
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21.01.2019 

 
 

USNESENÍ  

z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 21.01.2019 

 

 
USNESENÍ RK/2/77/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  e     s  e  z  n  á  m  i  l  a   
    s právním posouzením dalšího postupu kraje při zajištění dopravní obslužnosti veřejnou 

linkovou dopravou pro přechodné období zpracované advokátní kanceláří Fiala, Tejkal a 
partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    realizovat postup při zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou pro 

přechodné období postupem dle důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Tomáši Jurčekovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského 

úřadu Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci postupu vyplývajícího z bodu II. tohoto usnesení. 

  termín: 31.03.2019  
   

 

 
USNESENÍ RK/2/78/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a přehled akcí a činností realizovaných v roce 2018 společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  důvodovou zprávu a přehled akcí a činností realizovaných v roce 2018 společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
 

 
USNESENÍ RK/2/79/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    materiál "Informace o stavu mostních objektů ve vlastnictví Královéhradeckého kraje k 

31.12.2018 a realizaci opatření přijatých na základě Usnesení Rady Královéhradeckého 
kraje č. RK/7/447/2018", předkládaný příspěvkovou organizací Správa silnic 
Královéhradeckého kraje 

 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21. 01. 2019 
 

2 

USNESENÍ RK/2/80/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Nadačního fondu pro podporu Městské nemocnice a.s. ve Dvoře Králové nad 

Labem (IČ 07681852) o individuální dotaci na Realizaci stipendijních programů 
Nadačního fondu pro podporu Městské nemocnice a.s. ve Dvoře Králové nad Labem 
dle přílohy č. 1 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 
 1. schválit poskytnutí individuální neinvestiční dotace Nadačnímu fondu pro 

podporu Městské nemocnice a.s. ve Dvoře Králové nad Labem (IČ 07681852) na 
Realizaci stipendijních programů Nadačního fondu pro podporu Městské 
nemocnice a.s. ve Dvoře Králové nad Labem ve výši 560.000,-- Kč 

 2. schválit uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje dle přijatého usnesení ve znění dle vzoru uvedeném v 
příloze č. 2 

III. u k l á d á  
  Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:28.01.2019 

 

 
USNESENÍ RK/2/81/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s t a n o v u j e  
  platové výměry ředitelům příspěvkových organizací odvětví zdravotnictví s účinností 

od 1. 1. 2019 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat platové výměry ředitelů příspěvkových organizací odvětví zdravotnictví 
termín:06.02.2019 

 2. Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví 
zajistit předání platových výměrů ředitelům příspěvkových organizací dle 
přijatého usnesení 
termín:06.02.2019 

 

 
USNESENÍ RK/2/82/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  personální posílení odboru školství 
II.  s o u h l a s í  
  s personálním posílením odboru školství od 1. 3. 2019 

 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21. 01. 2019 
 

3 

III. s t a n o v u j e  
  počet zaměstnanců Královéhradeckého kraje zařazených do krajského úřadu v 

pracovním poměru od 1. 3. 2019 v počtu 438 (437 + 1) 
IV.  u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci usnesení v návaznosti na § 69 odst. 2) písm. c) zákona č. 129/2000 
Sb., o krajích (krajské zřízení) ve znění pozdějších předpisů 
termín:28.02.2019 

 

 
USNESENÍ RK/2/83/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  hodnotící komisi pro dotační program v oblasti Volnočasových aktivit Regionální 

soutěže a přehlídky pro děti a mládež v Královéhradeckém kraji ve složení: 
Mgr. Martina Berdychová – náměstkyně hejtmana 
Mgr. Jana Berkovcová – členka zastupitelstva KHK 
Mgr. Edita Vaňková – předsedkyně Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 
Mgr. Svatava Odlová – vedoucí oddělení primárního a zájmového vzdělávání 
Ing. Mgr. Věra Koďousková – referentka oddělení primárního a zájmového 
vzdělávání 

 

 
USNESENÍ RK/2/84/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  poskytnutí finančních darů 2 školám z rozpočtu odboru školství kapitoly 14 za 

nejvyšší počet úspěšných řešitelů žákovské soutěže v rámci projektu KPBI: 
1. Základní škole a Mateřské škole, Dolní Branná, okres Trutnov, ve výši 12 000 Kč 
2. Základní škole Dukelských bojovníků a mateřské škole, Dubenec, ve výši 10 000 Kč 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat darovací smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:12.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/2/85/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  přesun prostředků mezi projekty v rámci schváleného příslibu profinancování 

(ZK/7/438/2017) projektů předložených do IROP 2.4, Výzvy č. 66 Infrastruktura pro 
vzdělávání - integrované projekty ITI a projektů předložených do IROP 2.4, Výzvy č. 
32 a 33 Infrastruktura pro střední školy a vyšší odborné školy v letech 2017 – 2019 na 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21. 01. 2019 
 

4 

předfinancování, kofinancování a financování nezpůsobilých nákladů dle důvodové 
zprávy. 

II.  s o u h l a s í  
  s přesunem prostředků v rámci schváleného příslibu profinancování (ZK/7/438/2017) 

projektů předložených do IROP 2.4, Výzvy č. 66 Infrastruktura pro vzdělávání -
integrované projekty ITI a projektů předložených do IROP 2.4, Výzvy č. 32 a 33 
Infrastruktura pro střední školy a vyšší odborné školy v letech 2017 – 2019 na 
předfinancování, kofinancování a financování nezpůsobilých nákladů dle důvodové 
zprávy. 

III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit předložení Radě Královéhradeckého kraje k projednání dalších přesunů 
prostředků v rámci schváleného příslibu profinancování (ZK/7/438/2017). 
termín:31.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/2/86/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  potřebu doplnění uzavřené Kupní smlouvy ze dne 21. 8. 2017, která byla uzavřena 

s prodávajícím DLNK s.r.o., T.G. Masaryka 1427, 549 01 Nové Město nad Metují, IČ: 
26012162, jako vybraným dodavatelem veřejné zakázky nazvané „Centrum odborné 
přípravy polygrafických oborů v SŠPTP Velké Poříčí - ICT vybavení - PC, server, aktivní 
prvky“. 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Dodatku č. 1 Kupní smlouvy ze dne 21. 8. 2017, která byla uzavřena 

s prodávajícím DLNK s.r.o., T.G. Masaryka 1427, 549 01 Nové Město nad Metují, IČ: 
26012162, jako vybraným dodavatelem veřejné zakázky nazvané „Centrum odborné 
přípravy polygrafických oborů v SŠPTP Velké Poříčí - ICT vybavení - PC, server, aktivní 
prvky“ dle příloh důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:30.04.2019 
 

 
USNESENÍ RK/2/87/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  projektový záměr Střední školy informatiky a služeb, Dvůr Králové nad Labem, Elišky 

Krásnohorské 2069 IČ 67439918 dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
 
 

1. přípravu a předložení žádostí o podporu projektu Finská cesta Střední školy 
informatiky a služeb, Dvůr Králové nad Labem, Elišky Krásnohorské 2069 do 
výzvy č. 02_18_067 Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21. 01. 2019 
 

5 

 2. zapojení škol, které jsou příspěvkovými organizacemi Královéhradeckého kraje, 
do projektu jako partner s finančním příspěvkem: 
a) Obchodní akademie T. G. Masaryka, Kostelec nad Orlicí, Komenského 522 IČ: 
60884711 
b) Střední odborná škola veterinární, Hradec Králové – Kukleny, Pražská 68, IČ 
62690281 
c) Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Rychnov nad Kněžnou, 
U Stadionu 1166, IČ 75137011 

III. p o v ě ř u j e  
  ředitele Střední školy informatiky a služeb, Dvůr Králové nad Labem, Elišky 

Krásnohorské 2069 IČ 67439918 zajištěním přípravy a předložením žádosti o 
podporu do výzvy 02_18_067 do Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 
termín:28.02.2019 

IV.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:28.02.2019 

 

 
USNESENÍ RK/2/88/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Galerie moderního umění v Hradci Králové o souhlas se zapůjčením 

uměleckých děl do zahraničí 
II.  s o u h l a s í  
  se zapůjčením uměleckých děl do zahraničí dle důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury a památkové péče  

informovat statutárního zástupce Galerie moderního umění v Hradci Králové o 
přijatém usnesení 
termín:31.01.2019 

 

 
USNESENÍ RK/2/89/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na změnu názvu Impulsu Hradec Králové, centra podpory uměleckých aktivit, 

příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje, na "Umělecké a kulturní centrum 
Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace" dle důvodové zprávy 
 
 
 
 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21. 01. 2019 
 

6 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení: 
 1. změnu názvu Impulsu Hradec Králové, centra podpory uměleckých aktivit, 

příspěvkové organizace, se sídlem Tomkova 139, 500 03 Hradec Králové, IČ: 
00361488, na "Umělecké a kulturní centrum Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace", a to s účinností od 1. března 2019 

 2. uzavření Dodatku č. 1 ke zřizovací listině dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit návrh doporučený ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:28.01.2019 

 

 
USNESENÍ RK/2/90/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na změnu názvu Muzea války roku 1866 na Chlumu, pobočky Muzea 

východních Čech v Hradci Králové, na Muzeum války 1866 dle důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení: 
 1. změnu názvu Muzea války roku 1866 na Chlumu, pobočky Muzea východních 

Čech v Hradci Králové, se sídlem Eliščino nábřeží 465, 500 01 Hradec Králové, IČ: 
00088382, na Muzeum války 1866, a to s účinností od 1. února 2019 

 2. uzavření Dodatku č. 2 ke zřizovací listině dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit návrh doporučený ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:28.01.2019 

 

 
USNESENÍ RK/2/91/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Použití fondu investic Hvězdárny a planetária v Hradci Králové v roce 2019 

v celkové výši 650.000 Kč na: 
- pořízení full-dome pořadu pro školy a širokou veřejnost v částce 650.000 Kč 

 2. Použití fondu investic Hvězdárny v Úpici v roce 2019 v celkové výši 70.000 Kč na: 
- dofinancování investiční akce z FRR Rekonstrukce vstupní brány hvězdárny 
v částce 70.000 Kč 

 3. Použití fondu investic Studijní a vědecké knihovny v Hradci Králové v roce 2019 
v celkové výši 1.000.000 Kč na: 
- nákup nového firewallu v částce 1.000.000 Kč 
 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21. 01. 2019 
 

7 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury a památkové péče,  

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
termín:15.02.2019 

 

 
USNESENÍ RK/2/92/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  záměr podat žádost v rámci programu ERASMUS+, Klíčová akce 1: Vzdělávací 

mobilita jednotlivců, stínování na pracovišti. Účastníky mobility pracovníků by měli
být zaměstnanci příspěvkových organizací v oblasti kultury 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit záměr podání žádosti do programu 

ERASMUS+ 
III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál doporučený ke schválení na jednání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
termín:28.01.2019 

 

 
USNESENÍ RK/2/93/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyplacení odměn členům správních orgánů Klicperova divadla o.p.s., dle 

důvodové zprávy 
II.  s o u h l a s í  
  s vyplacením odměn členům správních orgánů Klicperova divadla o.p.s., dle 

důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury a památkové péče 

informovat ředitelku Klicperova divadla o.p.s. o přijatém usnesení 
termín:31.01.2019 

 

 
USNESENÍ RK/2/94/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

 1. výsledky dotačního řízení dotačního programu na podporu sociálních služeb 
definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů, který bude financován z prostředků dotace ze státního rozpočtu, kterou 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21. 01. 2019 
 

8 

Královéhradecký kraj obdrží na základě dotačního řízení pro kraje a hlavní město 
Prahu na podporu poskytování sociálních služeb v roce 2019 dle přílohy č. 1 

 2. financování sociální služby LAFARMA, Sociálně terapeutická dílna poskytovatele SKOK 
do života, o.p.s. z konvenčních zdrojů a s vydáním nového Pověření 
Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování sociální služby zařazením 
do Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb v Královéhradeckém kraji 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
  termín: 28.01.2019  

   

 

 
USNESENÍ RK/2/95/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit výsledky dotačního programu na podporu 

hospicové péče v Královéhradeckém kraji v roce 2019 dle přílohy č. 1 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 28.01.2019  

   

 

 
USNESENÍ RK/2/96/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    záměr spolupráce mezi Královéhradeckým krajem a městy Opočno a Dobruška při zajištění 

pobytových služeb pro seniory, spočívající v realizaci investice Královéhradeckého kraje do 
objektu čp. 431 v areálu nemocnice Opočno s následným provozováním objektu 
poskytovatelem sociálních služeb založeným městy Opočno a Dobruška 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 

 1. schválit realizaci záměru spolupráce mezi Královéhradeckým krajem a městy Opočno a 
Dobruška při zajištění pobytových služeb pro seniory 

 2. vyjádřit souhlas se zahájením přípravy investice přestavba objektu č. p. 431v areálu 
nemocnice Opočno 

 3. uložit Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
informovat představitele města Dobruška a Opočno o přijatém usnesení, do 20. 2. 
2019 

 4. uložit Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
připravit smlouvu o spolupráci při zajištění pobytových sociálních služeb mezi 
Královéhradeckým krajem a městy Dobruška a Opočno, do 30. 6. 2019 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21. 01. 2019 
 

9 

 5. uložit Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, zajistit realizaci 
bezúplatného  převodu dotčené nemovitosti dle bodu I.  tohoto usnesení do 
vlastnictví Královéhradeckého kraje a dále zajistit přípravu projektové dokumentace 
nezbytné pro realizaci řešené investice, do 30. 4. 2019 

 6. uložit JUDr. Ing. Rudolfovu Coganovi, PhD., členovi Rady Královéhradeckého kraje, 
zajistit financování investiční akce dle bodu II. odst. 3 tohoto usnesení v rozsahu dle 
důvodové zprávy, 25. 3. 2019 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje   
  termín: 28.01.2019  

   

 

 
USNESENÍ RK/2/97/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí věcného daru (Magnetoterapeutický přístroj BTL – 5000 včetně modulu 

magnetoterapie v ceně 62.920 Kč) příspěvkovou organizací Domov důchodců 
Albrechtice nad Orlicí do vlastnictví Královéhradeckého kraje 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkové organizace Domov důchodců Albrechtice nad Orlicí 
o přijatém usnesení  
termín:01.02.2019 

 

 
USNESENÍ RK/2/98/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy a žádostí, 

přiložených k důvodové zprávě, v návaznosti na schválený rozpočet 2019 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. poskytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy a jejích 

příloh, v celkové výši 15.925.700 Kč neinvestičních a 7.500.000 Kč investičních z 
kapitoly 48 - dotační fond 

 2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s 
žadateli o dotaci na individuální účel dle přílohy důvodové zprávy 

 3. zapojení nevyplacených prostředků schválených v r. 2018 v kap. 48 - dotační 
fond, odvětví individuální dotace, ve výši 1.700.000 Kč kapitálových a 650.000 Kč 
běžných a jejich účelové určení na projekty dle důvodové zprávy, za současného 
zapojení výsledku hospodaření r. 2018 ve stejné výši 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21. 01. 2019 
 

10 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál 

doporučený ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:28.01.2019 

 

 
USNESENÍ RK/2/99/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  rezignaci pana Josefa Dvořáka na funkci člena správní rady společnosti Revitalizace 

Kuks o.p.s. ze dne 20. 12. 2018 dle přílohy důvodové zprávy 
 

 
USNESENÍ RK/2/100/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh Smlouvy o zajištění odborné praxe v rámci projektu Do praxe bez bariér 

spolufinancovaného z Operačního programu zaměstnanost. 
 2. seznam firem (poskytovatelů odborné praxe), které jsou zapojeny do projektu 

Do praxe bez bariér spolufinancovaného z Operačního programu Zaměstnanost 
(příloha č. 3). 

 3. pověření Bc. Pavla Hečka - člena Rady Královéhradeckého kraje, k podpisu smluv 
o zajištění odborné praxe a dohod o provedení práce mezi Královéhradeckým 
krajem a mentory a asistenty v rámci projektu Do praxe bez bariér 
spolufinancovaného z Operačního programu Zaměstnanost. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. návrh Smlouvy o zajištění odborné praxe v rámci projektu Do praxe bez bariér 

spolufinancovaného z Operačního programu zaměstnanost. 
 2. seznam firem (poskytovatelů odborné praxe), které jsou zapojeny do projektu 

Do praxe bez bariér spolufinancovaného z Operačního programu Zaměstnanost 
(příloha č. 3). 

 3. pověření Bc. Pavla Hečka - člena Rady Královéhradeckého kraje, k podpisu smluv 
o zajištění odborné praxe a dohod o provedení práce mezi Královéhradeckým 
krajem a mentory a asistenty v rámci projektu Do praxe bez bariér 
spolufinancovaného z Operačního programu Zaměstnanost. 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, uzavřít smlouvy o zajištění 

odborné praxe s firmami (poskytovateli odborné praxe) zapojenými do projektu Do 
praxe bez bariér spolufinancovaného z Operačního programu Zaměstnanost (dle 
přílohy č. 3) 
termín:31.08.2020 

 

 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21. 01. 2019 
 

11 

USNESENÍ RK/2/101/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně vzniklé při realizaci 

projektu v rámci dotačního programu 17OPK02 - Snížení emisí z lokálního vytápění 
domácností v Královéhradeckém kraji II - Kotlíkové dotace, dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
  prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně na základě podané žádosti dle bodu 

I tohoto usnesení paní XXXXXXXXXX, číslo projektu 17OPK02-0945, ve výši 100 % 
vyměřeného odvodu, tj. 4 125 Kč, 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, informovat příjemkyni 

dotace o přijatém usnesení. 
termín:31.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/2/102/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na výpověď ze Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje v rámci dotačního programu 16OPK02 - Snížení emisí z lokálního vytápění 
domácností v Královéhradeckém kraji - Kotlíkové dotace, číslo 16OPK02-1533, 
uzavřené s paní XXXXXXXXXX, a to z důvodu porušení podmínek dotačního 
programu, resp. podmínek Smlouvy o poskytnutí dotace. 

II.  s c h v a l u j e  
  výpověď ze Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

č. 16OPK02-1533 na základě čl. VII odst. 3 a čl. VIII odst. 2 předmětné Smlouvy. 
III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

výpověď Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje v souladu 
s přijatým usnesením. 
termín:31.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/2/103/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r e v o k u j e  
  usnesení RK/1/36/2019 v příloze č. 1 důvodové zprávy "Seznam Žádostí v rámci 

dotačního programu 18OPK01 doporučených k poskytnutí dotace", a to konkrétně v 
těchto údajích u níže jmenovaných příjemců: 

 1. paní XXXXXXXXXX, žádost č. 18OPK01-0646 - oprava rozpočtu projektu, 
 2. pan XXXXXXXXXX, žádost č. 18OPK01-0647 - oprava rozpočtu projektu, 

 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21. 01. 2019 
 

12 

 3. pan XXXXXXXXXX, žádost č. 18OPK01-0642 - změna pořizovaného zdroje 
vytápění, oprava rozpočtu projektu. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. změnu v žádosti č. 18OPK01-0646, paní XXXXXXXXXX - navýšení způsobilých 

výdajů projektu ze 120 000 Kč na 130 000 Kč, z čehož vyplývá zvýšení částky 
dotace z 97 500 Kč na 102 500 Kč, 

 2. změnu v žádosti č. 18OPK01-0647, pana XXXXXXXXXX - snížení výše dotace o 
bonus 7 500 Kč, tzn. snížení částky dotace ze 102 500 Kč na 95 000Kč. 

 3. změnu v žádosti č. 18OPK01-0642, pana XXXXXXXXXX - změna zdroje vytápění z 
kotel na tuhá paliva - biomasa, ruční přikládání na kotel na tuhá paliva - biomasa, 
automat, z čehož vyplývá zvýšení výše přidělené dotace z 100 000 Kč na 
120 000 Kč. 

III. p o v ě ř u j e  
  Bc. Pavla Hečka, člena Rady Královéhradeckého kraje, zajistit zohlednění výše 

uvedených změn při uzavírání smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje s dotčenými osobami.  
termín:31.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/2/104/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na odstoupení od smlouvy o dílo uzavřené se zhotovitelem XXXXXXXXXX, 

sídlem XXXXXXXXXX ze dne 4.6.2018 (PR Zbytka I – kosení křovinořezem, 
odstranění výmladků z pařezů a klestu a úklid biomasy) dle přílohy 

 2. návrh na odstoupení od smlouvy o dílo ohledně nesplněného zbytku plnění 
vyplývajícího ze smlouvy o dílo uzavřené se zhotovitelem XXXXXXXXXX, sídlem 
XXXXXXXXXX ze dne 4.6.2018 (PR Peklo-ochranné pásmo-kosení travních 
porostů) dle přílohy 

II.  s c h v a l u j e  
 1. odstoupení od smlouvy o dílo uzavřené se zhotovitelem XXXXXXXXXX, sídlem 

XXXXXXXXXX ze dne 4.6.2018 (PR Zbytka I – kosení křovinořezem, odstranění 
výmladků z pařezů a klestu a úklid biomasy) dle přílohy 

 2. odstoupení od smlouvy o dílo ohledně nesplněného zbytku plnění vyplývajícího 
ze smlouvy o dílo uzavřené se zhotovitelem XXXXXXXXXX, sídlem XXXXXXXXXX ze 
dne 4.6.2018 (PR Peklo-ochranné pásmo-kosení travních porostů) dle přílohy 

 3. provedení jednostranného započtení vzájemných pohledávek smluvních stran 
vzniklých z předmětných smluv, nebudou-li smluvní pokuty ze strany zhotovitele 
XXXXXXXXXX, sídlem XXXXXXXXXX uhrazeny ve stanovený termín dle důvodové 
zprávy 

III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat odstoupení od smluv o dílo dle přijatého usnesení 
termín:01.03.2019 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21. 01. 2019 
 

13 

USNESENÍ RK/2/105/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s výkupem pozemků p. p. č. 354/9. p. p. č. 354/17 a p. p. č. 354/18 v k. ú. Domašín 

u Černíkovic pro realizaci projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – 
Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“, pro akci II/321 
Černíkovice - Domašín, obchvat, výměra celkem 2.513 m2, způsobem dle důvodové 
zprávy 
Prodávající: XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky:   
- p. p. č. 354/9 o celkové výměře 1.676m2  
- p. p. č. 354/17 o celkové výměře 829 m2 

- p. p. č. 354/18 o celkové výměře 8 m2 

vše v k.ú. Domašín u Černíkovic 
Kupní cena: 641.520,- Kč (pozemek p.p.č. 354/17 400,-Kč/m2, pozemek p.p.č. 354/9 a 
354/18 130,- Kč/m2, cena za jednorázové vypořádání porostů 91.000,- Kč) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, dotace SFDI ve výši 232.120,- 
Kč, prostředky KHK ve výši 409.400,- Kč 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující – kolková známka v hodnotě 1.000,- Kč + poštovné 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena činí 641.520,- Kč, převodem 
nemovitosti dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto částku 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit návrh na výkup pozemků k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
podle tohoto usnesení 

  termín: 25.03.2019  
   

 

 
USNESENÍ RK/2/106/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s výkupem pozemku p. p. č. 3035/2 v k. ú. Domašín u Černíkovic pro realizaci 

projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení 
veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“, pro akci II/321 Černíkovice -
Domašín, obchvat, výměra celkem 2.268 m2, způsobem dle důvodové zprávy 
Prodávající: SJM XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: - p. p. č. 3035/2 o celkové výměře 2.268 m2 
vše v k.ú. Domašín u Černíkovic 
Kupní cena: 978.950,- Kč (400,-Kč/m2, cena za jednorázové vypořádání porostů 
71.750,- Kč) 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21. 01. 2019 
 

14 

Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, dotace SFDI ve výši 
635.040,- Kč, prostředky KHK ve výši 343.910,- Kč 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující – kolková známka v hodnotě 1.000,- Kč + poštovné 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena činí 978.950,- Kč, 
převodem nemovitosti dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto částku 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit návrh na výkup pozemků k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje podle tohoto usnesení 
termín:25.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/2/107/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. se snížením rozpočtu kap. 21, finančních prostředků určených na kofinancování a 

předfinancování projektů odvětví krajský úřad (IROP 3.2 IT, realizace) o 
3,546.000,00 Kč (běžné výdaje 475.000,00 Kč + kapitálové výdaje 3,071.000,00 
Kč) a o stejnou částku (ve stejném členění) navýšení rozpočtu kap. 19, finančních 
prostředků určených na kofinancování a předfinancování projektů IROP 3.2 IT 
(realizace) 

 2. v rámci rozpočtu kap. 21, finančních prostředků určených na kofinancování a 
předfinancování projektů - se snížením odvětví zdravotnictví (IROP 3.2 IT 
realizace - NIS) o 4,315.000,00 Kč (běžné výdaje 951.000,00 Kč + kapitálové 
výdaje 3,364.000,00 Kč) a o částku 4,315.000,00 Kč navýšení rezervy 
kapitálových výdajů určených na projekt NIS (org. 2077/35) 

 3. v rámci rozpočtu kap. 21, kapitálových výdajů určených na kofinancování a 
předfinancování projektů - se snížením odvětví školství (IROP 2.4, reko. a vybav. 
škol - neform. vzděl.- žadatel PO) o 545.000,00 Kč a o stejnou částku navýšení 
rezervy kapitálových výdajů určených na projekt IROP 2.4, rekonstrukce a 
vybavení škol - neformální vzdělávání - žadatel PO (org. 2077/37) 

 4. v rámci rozpočtu kap. 21, finančních prostředků určených na kofinancování a 
předfinancování projektů, rezervy určené pro projekt IROP 2.4, rekonstrukce a 
vybavení škol - neformální vzdělávání - žadatel PO (org. 2077/37) - se snížením 
běžných výdajů o 33.000,00 Kč a o stejnou částku navýšení kapitálových výdajů 

 5. v rámci rozpočtu kap. 21, kapitálových výdajů určených na kofinancování a 
předfinancování projektů odvětví zdravotnictví – se snížením finančních 
prostředků vyčleněných na IROP 3.2 (CDZ RIAPS Trutnov) o 2,249.000,00 Kč a 
o stejnou částku navýšení finančních prostředků vyčleněných na poskytnutí NFV 
pro SOL Trutnov na realizaci projektu Centrum duševního zdraví RIAPS Trutnov 

 6. se snížením rozpočtu kap. 21 - běžných výdajů určených na kofinancování a 
předfinancování projektů odvětví sociálních věcí (OPZ realizace) o 
12,690.048,00 Kč a o stejnou částku navýšení rozpočtu kapitoly 28, běžných 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21. 01. 2019 
 

15 

výdajů na kofinancování a předfinancování ve složení: částka 10,844.933,00 Kč 
na projekt Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji IV, částka 
1,000.000,00 Kč na projekt Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji V, 
částka 700.000,00 Kč na projekt Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb 
v Královéhradeckém kraji VI a částka 145.115,00 Kč na projekt Rozvoj 
regionálního partnerství v sociální oblasti na území obcí Královéhradeckého kraje 

 7. se snížením rozpočtu kap. 21 - běžných výdajů určených na kofinancování a 
předfinancování projektů odvětví regionálního rozvoje (OPZ) o 140.484,00 Kč a o 
stejnou částku navýšení rozpočtu kapitoly 13, běžných výdajů na kofinancování a 
předfinancování projektu Rozvoj Královéhradeckého kraje - chytře, efektivně, 
s prosperitou 

 8. s navýšením rozpočtu kap. 21 o 1.117,496.233,60 Kč v členění dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy, za současného zapojení výsledku hospodaření 
Královéhradeckého kraje za rok 2018 

 9. s navýšením rozpočtu kap. 10, běžných výdajů určených na opravu a údržbu 
silnic II. a III. třídy Královéhradeckého kraje o 6,000.000,00 Kč, za současného 
zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2018 

 

 
USNESENÍ RK/2/108/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zapojení zůstatku z nedočerpaných 

finančních prostředků k 31.12.2018, zvýšení Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje pro odvětví činnost krajského úřadu v roce 2019 o celkovou 
částku 13.657,16 tis. Kč dle tabulkové přílohy za současného zapojení výsledku 
hospodaření za rok 2018  

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:28.01.2019 

 

 
USNESENÍ RK/2/109/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zapojení zůstatku z nedočerpaných 

prostředků k 31.12.2018, zvýšení Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého  
kraje pro odvětví doprava na rok 2019 o celkovou částku 39.894,71 tis. Kč dle 
tabulkové přílohy za současného zapojení výsledku hospodaření za rok 2018 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:28.01.2019 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21. 01. 2019 
 

16 

USNESENÍ RK/2/110/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zapojení zůstatku z nedočerpaných 

finančních prostředků k 31.12.2018, zvýšení Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje pro odvětví kultura v roce 2019 o celkovou částku 
22.645,31 tis. Kč dle tabulkové přílohy za současného zapojení výsledku hospodaření 
za rok 2018 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:28.01.2019 

 

 
USNESENÍ RK/2/111/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zapojení zůstatku z nedočerpaných 

prostředků k 31.12.2018, zvýšení Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého 
kraje pro odvětví sociální věci v roce 2019 o celkovou částku 67.412,29 tis. Kč dle 
tabulkové přílohy za současného zapojení výsledku hospodaření za rok 2018 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:28.01.2019 

 

 
USNESENÍ RK/2/112/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zapojení zůstatku z nedočerpaných 

finančních prostředků k 31.12.2018, zvýšení Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje pro odvětví školství v roce 2019 o celkovou částku 
29.573,00 tis. Kč dle tabulkové přílohy za současného zapojení výsledku hospodaření 
za rok 2018  

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:28.01.2019 

 

 
 
 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21. 01. 2019 
 

17 

USNESENÍ RK/2/113/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zapojení zůstatku 

z nedočerpaných finančních prostředků k 31.12.2018, zvýšení Fondu rozvoje a 
reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví správa majetku kraje v roce 
2019 o celkovou částku 80.082,65 tis. Kč dle tabulkové přílohy za současného 
zapojení výsledku hospodaření za rok 2018 

 2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zapojení zůstatku 
z nedočerpaných finančních prostředků k 31.12.2018, zvýšení Fondu rozvoje a 
reprodukce Královéhradeckého kraje - nerozděleno na odvětví rezerva investiční 
v roce 2019 o celkovou částku 100,00 tis. Kč a rezerva neinvestiční o celkovou 
částku 4.740,35 tis. Kč za současného zapojení výsledku hospodaření za rok 2018 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:28.01.2019 

 

 
USNESENÍ RK/2/114/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zapojení zůstatku z nedočerpaných 

finančních prostředků k 31.12.2018, zvýšení Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje pro odvětví zdravotnictví v roce 2019 o celkovou částku 
331.257,48 tis. Kč dle tabulkové přílohy za současného zapojení výsledku 
hospodaření za rok 2018 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:28.01.2019 

 

 
USNESENÍ RK/2/115/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Sdružení 
ozdravoven a léčeben okresu Trutnov na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
689 651,63 Kč pro projekt z odvětví zdravotnictví s názvem „Centrum duševního 
zdraví RIAPS Trutnov“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/8/587/2017. 
 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21. 01. 2019 
 

18 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21. 
termín:31.10.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit plnění přijatého usnesení. 
termín:31.01.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2019. 
termín:25.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/2/116/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099: ve výši 1 265 874,75 Kč na stavební práce a zajištění výkonu TDS a 
koordinátora BOZP (kapitálové výdaje), k projektu z odvětví sociálních věcí s názvem 
„Zvýšení dostupnosti komunitních pobytových služeb v lokalitě Kostelec nad Orlicí“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:31.12.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I 
termín:04.02.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu na rok 2019 
termín:25.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/2/117/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099: ve výši 608 053,22 Kč na stavební práce a činnost TDS a BOZP k projektu 
z odvětví sociálních věcí s názvem „Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny –
rekonstrukce objektu v lokalitě Týniště nad Orlicí“. 
 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21. 01. 2019 
 

19 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099. 
termín:31.12.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I. 
termín:31.01.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu na rok 2019. 
termín:25.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/2/118/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099: ve výši 1 165 230,80 Kč na stavební práce a na činnost TDS a BOZP k 
projektu z odvětví sociálních věcí s názvem „Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny –
výstavba v lokalitě Kostelec nad Orlicí 2“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:31.12.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I 
termín:31.01.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu na rok 2019 
termín:25.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/2/119/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 618 148,40 Kč za stavební práce k projektu z odvětví školství s 
názvem „Nástavba dílen SPŠ Hradec Králové“ 
 
 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21. 01. 2019 
 

20 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:31.07.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I 
termín:28.01.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu na rok 2019 
termín:25.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/2/120/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 828 988,29 Kč za stavební práce a činnost TDS a BOZP k projektu z 
odvětví školství s názvem „Rekonstrukce dílen pro řemeslné obory a pořízení 
vybavení pro diesel motory - SOŠ a SOU Vocelova HK“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:31.10.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I 
termín:31.01.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu na rok 2019 
termín:25.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/2/121/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na kofinancování a předfinancování z 

kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, ORG 2099: 
1. ve výši 1 642 351,69 Kč na stavební práce (kapitálové výdaje)  
2. ve výši 1 890,50 Kč stavební práce (běžné výdaje) 
k projektu z odvětví školství s názvem „Rekonstrukce laboratoří fyziky, chemie a 
biologie VOŠZ a SZŠ Hradec Králové“ 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21. 01. 2019 
 

21 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099. 
termín:31.05.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I. 
termín:31.01.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu na rok 2019. 
termín:25.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/2/122/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – je Střední škole 
informatiky a služeb Dvůr Králové nad Labem na předfinancování způsobilých 
výdajů ve výši 25.289,00 Kč pro projekty z odvětví školství s názvem „5.1 a I 
Zateplení budovy průmyslovky – SŠIS, Dvůr Králové nad Labem“ a „5.1 a II Zateplení 
budovy průmyslovky – SŠIS, Dvůr Králové nad Labem“ z vratky předfinancování kap. 
21 (org. 2099) na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 
ZK/9/690/2017  
2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední škole 
informatiky a služeb Dvůr Králové nad Labem na kofinancování způsobilých výdajů 
ve výši 23.111,00 Kč projekty z odvětví školství s názvem „5.1 a I Zateplení budovy 
průmyslovky – SŠIS, Dvůr Králové nad Labem“ a „5.1 a II Zateplení budovy 
průmyslovky – SŠIS, Dvůr Králové nad Labem“ z rezervy kap. 21, org. 2077/72 na 
základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/9/690/2017 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21. 
termín:31.12.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:15.02.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2019 
termín:25.03.2019 

 

 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21. 01. 2019 
 

22 

USNESENÍ RK/2/123/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci Léčebně pro 
dlouhodobě nemocné Hradec Králové (IC 001 80 092) na financování nezpůsobilých 
výdajů projektu ve výši 132.209,00 Kč pro projekt s názvem „Obnova obvodového 
pláště budovy LDN HK /fasáda/ a výměna špaletových dřevěných“ z rezervy kap. 21, 
org. 2077/70 určené pro odvětví zdravotnictví na zajištění financování aktualizace 
energetického posouzení, projektové dokumentace a odborného posudku ZCHDZ, 
jako povinných příloh k žádosti o dotaci do Operačního programu Životní prostředí 
2014+ 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  

zapracovat usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2019. 
termín:25.03.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:15.02.2019 

 

 
USNESENÍ RK/2/124/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na kofinancování a předfinancování z 

kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, ORG 2099: 
- ve výši 1 824 914,62 Kč za TDS a za část dodávky gastrotechnologie (kapitálové 
výdaje) 
- ve výši 731 805,82 Kč za část dodávky gastrotechnologie (běžné výdaje) 
k projektu z odvětví školství s názvem „Zkvalitnění vzdělávací infrastruktury 
v oblasti gastronomie v SŠGS Nová Paka“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099. 
termín:30.06.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I. 
termín:01.02.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu na rok 2019. 
termín:25.03.2019 

 

 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21. 01. 2019 
 

23 

USNESENÍ RK/2/125/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na předfinancování a 

kofinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
odborné škole veterinární Hradec Králové – Kukleny, Pražská 68 na 
předfinancování způsobilých výdajů ve výši 59 792,40 Kč (běžné výdaje) pro 
projekt z odvětví školství s názvem „Rekonstrukce dílny pro včelařský kroužek – 
SOŠ veterinární Hradec Králové“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) na 
základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/11/818/2018. 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na předfinancování a 
kofinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
odborné škole veterinární Hradec Králové – Kukleny, Pražská 68 na 
kofinancování způsobilých výdajů ve výši 6 643,60 Kč (běžné výdaje) pro projekt 
z odvětví školství s názvem „Rekonstrukce dílny pro včelařský kroužek – SOŠ 
veterinární Hradec Králové“ z rezervy na kap. 21 (org. 2077/37) na základě 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/11/818/2018. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21. 
termín:30.06.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I. 
termín:31.01.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 1.změny rozpočtu na rok 2019. 
termín:25.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/2/126/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků na v rámci výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 364 769,26 Kč za laserovou řezačku (kapitálové výdaje) k projektu z 
odvětví školství s názvem „Zlepšení praktické připravenosti technických oborů – SPŠ 
Hronov, Vrchlického“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:30.06.2019 
 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21. 01. 2019 
 

24 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I 
termín:31.01.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu na rok 2019 
termín:25.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/2/127/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o stanovení smluvní pokuty uplatňované vůči společnosti Accenture Services s.r.o., 

V parku 2316/12, 148 00 Praha 4, IČO 26449251 ve výši 19 299,77 Kč v souladu 
s kupní smlouvou uzavřenou dne 30. 7. 2017 na základě výsledku veřejné zakázky 
„Rozšíření digitalizačního pracoviště“ v rámci projektu z odvětví kultury s názvem 
„Zvýšení ochrany fondů a komplexní řešení ukládání a zálohování digitalizačních 
dokumentů v SVKHK“. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů z vratky 
předfinancování, ORG 2099 ve výši 1 157 985,97 Kč za rozšíření digitalizačního 
pracoviště (kapitálové výdaje) k projektu z odvětví kultury s názvem „Zvýšení 
ochrany fondů a komplexní řešení ukládání a zálohování digitalizačních 
dokumentů v SVKHK“. 

 2. Možnost provést jednostranné započtení nebudou-li smluvní pokuty uhrazeny ze 
strany společnosti Accenture Services s.r.o., IČO 26449251, ve stanovený termín 
dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099. 
termín:30.06.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I. a II. 
termín:31.01.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu na rok 2019. 
termín:25.03.2019 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21. 01. 2019 
 

25 

USNESENÍ RK/2/128/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
školy informatiky a služeb, Dvůr Králové nad Labem, Elišky Krásnohorské 2069, 
IČ: 67439918, na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 21 058,20 Kč pro 
projekt z odvětví školství s názvem projektu „Kroužek multimediální tvorby - SŠIS 
Dvůr Králové nad Labem“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/11/818/2018. 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
školy informatiky a služeb, Dvůr Králové nad Labem, Elišky Krásnohorské 2069, 
IČ: 67439918, na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 2 339,80 Kč pro 
projekt z odvětví školství s názvem „Kroužek multimediální tvorby - SŠIS Dvůr 
Králové nad Labem“ z rezervy na kap. 21 (org. 2077/37) na základě usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/11/818/2018. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21. 
termín:31.12.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.01.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2019. 
termín:25.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/2/129/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o stavu projektů dle důvodové zprávy 
II.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje, IČ: 712 18 840, administrací projektů dle bodu I tohoto usnesení 
termín:31.12.2019 

III. u k l á d á  
  JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací: 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2019 

 

 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21. 01. 2019 
 

26 

USNESENÍ RK/2/130/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  1) Informaci o stavu žádostí o podporu z Integrovaného regionálního operačního 

programu na silniční projekty dle důvodové zprávy 
2) Registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 117D03A000243 včetně 
Podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu II/325 Velký Vřešťov - I/35, 
1. etapa, reg. č. CZ.06.1.42/0.0/0.0/17_082/0009245 dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

II.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje,  řízením a administrací projektu dle bodu I.2 tohoto usnesení 
termín:31.12.2020 

III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic a JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli 

Centra investic, rozvoje a inovací: 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/2/131/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  protokol VP2019 o účelovém a časovém vymezení účelově vázaného příspěvku na 

zajištění přípravy, řízení a administrace a zajištění udržitelnosti projektů v roce 2019 
II.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat schválený protokol VP2019 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
termín:31.03.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit realizaci tohoto usnesení 
termín:31.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/2/132/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s pořízením nehmotného investičního majetku (logomanuál) ve výši 134.700 Kč bez 

DPH pro příspěvkovou organizaci Centrum investic, rozvoje a inovací. 
II.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 
termín:31.03.2019 

 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21. 01. 2019 
 

27 

USNESENÍ RK/2/133/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat nemovitou věc ve vlastnictví Královéhradeckého 

kraje: 
- v budoucnu vzniklou kanalizaci sloužící k odvodnění nového povrchu silnice III/5672 
vybudovanou v rámci stavební akce "III/5672 Horní Kostelec" jako stavební objekt SO 
301 Dešťová Kanalizace 
Vlastník: Královéhradecký kraj 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Smlouvy o spolupráci ve znění přílohy důvodové zprávy tohoto usnesení za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
III. u k l á d á  
 1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:28.02.2019 

 2. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph. D., hejtmanovi Královehradeckého kraje  
uzavřít Smlouvu o spolupráci ve znění přílohy důvodové zprávy tohoto usnesení 
termín:28.02.2019 

 

 
USNESENÍ RK/2/134/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Informace o záměru: Změna umístění novostavby bytového domu ulice na Květné v 

Albrechticích nad Orlicí p.č. 141/33 kat. území Albrechtice nad Orlicí na jiné místo: 
Areál DD Borohrádek ulice Rudé Armády p.č. 180/1 kat. území Borohrádek, viz 
důvodová zpráva. 

II.  s c h v a l u j e  
  a) Realizaci záměru dle bodu I. podle důvodové zprávy. 

b) Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů kap. 21 "DD Domky na 
Květné Albrechtice nad Orlicí" na financování způsobilých výdajů - Projektová 
dokumentace - Novostavba objektu DD Albrechtice nad Orlicí v Borohrádku. 

III. u k l á d á  
  Ing. Václavovi Nýčovi, vedoucímu odboru investic  

zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:30.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/2/135/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „II/298 hranice. 

Královéhradeckého kraje – křiž. se silnicí I/11 – intravilán Krňovice“.  



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21. 01. 2019 
 

28 

Zadavatelem je na základě smlouvy o spolupráci Královéhradecký kraj a Město 
Třebechovice pod Orebem 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební 
práce „II/298 hranice. Královehradeckého kraje – křiž. se silnicí I/11 – intravilán 
Krňovice“. 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „II/298 hranice. 
Královehradeckého kraje – křiž. se silnicí I/11 – intravilán Krňovice“, složení 
komise pro otevírání nabídek a hodnotící komise vč. náhradníků. 

III. z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání nabídek ve složení:  

členové: Ing. Eva Vortelová, Mgr. Kateřina Morávková, Mgr. Roman Drašnar 
náhradníci: Bc. Renata Bednářová, Ing. Pavla Charvátová, zástupce města 
Třebechovice pod Orebem 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Mgr. Martin Červíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří 
Koutník, Mgr. Roman Drašnar 
náhradníci: Ing. Milan Sommer, Josef Dvořák, Petr Slezák, Ing. Jiří Brandejs, zástupce 
města Třebechovice pod Orebem 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 
zadávacího řízení. 

V. p o v ě ř u j e  
  společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové 
výkonem zadavatelských činností 
termín:31.07.2019 

VI.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
termín:30.04.2019 

 

 
USNESENÍ RK/2/136/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „II/285 Jaroměř – Nové Město nad Metují, etapa 1 
(úseky 4 a 5)“ 
 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21. 01. 2019 
 

29 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 

dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: STRABAG a.s., Praha 5, Na Bělidle 
198/21, PSČ 15000, IČO: 608 38 744 (cena 50 299 740,17 Kč bez DPH, 60 862 685,61 Kč vč. 
DPH). 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výsledek veřejné zakázky na stavební práce „II/285 Jaroměř – Nové Město nad Metují, 

etapa 1 (úseky 4 a 5)“ a smlouvu o dílo s vybraným účastníkem zadávacího řízení. 
IV.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 
dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: 
STRABAG a.s., Praha 5, Na Bělidle 198/21, PSČ 15000, IČO: 608 38 744 (cena 50 299 
740,17 Kč bez DPH, 60 862 685,61 Kč vč. DPH) 

  termín: 31.05.2019  
   

 

 
USNESENÍ RK/2/137/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „Silnice III/29827 Malšova Lhota – Hradec 
Králové, I. etapa a Rekonstrukce chodníků a infrastruktury silnice III/29827 – I. etapa“

II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 

nejvýhodnější a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: PORR a.s., 
Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10, IČO: 430 05 560 (cena 39 900 246,59 
Kč bez DPH, 48 279 298,37 Kč vč. DPH). 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na stavební práce „Silnice III/29827 Malšova Lhota –

Hradec Králové, I. etapa a Rekonstrukce chodníků a infrastruktury silnice III/29827 –
I. etapa“ a smlouvu o dílo s vybraným účastníkem zadávacího řízení. 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 
dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: 
PORR a.s., Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10, IČO: 430 05 560 (cena 39 
900 246,59 Kč bez DPH, 48 279 298,37 Kč vč. DPH). 
termín:31.05.2019 

 

 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21. 01. 2019 
 

30 

USNESENÍ RK/2/138/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení nabídek na veřejnou 

zakázku na stavební práce „II/300 – Prkenný Důl – Královec – křižovatka s I/16 a 
II/300 - Žacléř – křižovatka u hotelu Sport“. 

II.  r o z h o d l a  
  o zrušení zadávacího řízení výše uvedené veřejné zakázky dle ust. § 127 odst. 2 písm. 

d) zákona, neboť v průběhu zadávacího řízení se vyskytly důvody hodné zvláštního 
zřetele, včetně důvodů ekonomických, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby 
v zadávacím řízení pokračoval. 

III.  p o v ě ř u j e  
  společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové 
výkonem zadavatelských činností 
termín:31.07.2019 

IV. u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení k veřejné zakázce na stavební 
práce „II/300 – Prkenný Důl – Královec – křižovatka s I/16 a II/300 - Žacléř – 
křižovatka u hotelu Sport“ dle ust. § 127 odst. 2 písm. d) zákona, neboť 
v průběhu zadávacího řízení se vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, včetně 
důvodů ekonomických, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím 
řízení pokračoval 
termín:28.02.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
termín:28.02.2019 

 

 
USNESENÍ RK/2/139/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z posouzení nabídky na veřejnou 

zakázku na stavební práce na “Most Hostinné ev. č. 325-021, rekonstrukce mostu“. 
II.  r o z h o d l a  
  o vyloučení účastníka zadávacího řízení výše uvedené veřejné zakázky EUROVIA CS, 

a.s., Národní 138/10, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 452 74 924, neboť účastník 
zadávacího řízení ve své nabídce překročil limit pro nabídkovou cenu za předmět 
veřejné zakázky a zároveň překročil maximální přípustnou cenu pro zadavatele č. 1 
Královéhradecký kraj, čímž nesplnil podmínky účasti v zadávacím řízení. 
 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21. 01. 2019 
 

31 

III. u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího řízení EUROVIA CS, a.s. k 
veřejné zakázce na stavební práce „Most Hostinné ev. č. 325 021, rekonstrukce 
mostu“, neboť účastník zadávacího řízení ve své nabídce překročil limit pro 
nabídkovou cenu za předmět veřejné zakázky a zároveň překročil maximální 
přípustnou cenu pro zadavatele č. 1 Královéhradecký kraj, čímž nesplnil 
podmínky účasti v zadávacím řízení. 
termín:30.04.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:30.04.2019 

 

 
USNESENÍ RK/2/140/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r e v o k u j e  
  usnesení č. RK/1/44/2019 v části I. schvaluje takto: 

Uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na kofinancování a předfinancování z 
kapitoly 21 na předfinancování výdajů z vratky předfinancování, ORG 2099: 
- ve výši 3 539 295,00 Kč CNC stroje, výpočetní technika a technické vybavení 
(kapitálový výdaj), 
- ve výši 494 222,40 Kč za výpočetní technika a technické vybavení (běžný výdaj), 
k projektu z odvětví školství s názvem „Modernizace dílenského areálu SŠTŘ Nový 
Bydžov – Na Švarcavě“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099. 
termín:30.06.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I. 
termín:31.01.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu na rok 2019. 
termín:25.03.2019 

 

 
 
 
 
 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21. 01. 2019 
 

32 

USNESENÍ RK/2/141/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. III/30812 

Prodávající: 
XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena 
spoluvlastnického podílu: 2 825 Kč), 
SJM - XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena 
spoluvlastnického podílu: 2 825 Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí III/30812 
p. p. č. 490/23 o výměře 113 m2 ostatní plocha - silnice,  
v k. ú. Rodov a obci Smiřice 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, 
následně podání žádosti o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Kupní cena: 5 650 Kč (50 Kč/m2) 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. 
tohoto usnesení 

 4. s žádostí o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků pod 
komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  
termín:25.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/2/142/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemku zastavěných silnicí č. III/30812 
Prodávající: manželé XXXXXXXXXX, oba bytem XXXXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/30812  
p. p. č. 490/26 o výměře 24 m2 ostatní plocha-silnice, 
v k. ú. Rodov a obci Smiřice 
Financování: z rozpočtu Královéhradeckého kraje - kapitola 12 správa majetku 
 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21. 01. 2019 
 

33 

Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Kupní cena: 1 200 Kč (50 Kč/m2) 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 
usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemku 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 25.03.2019  
   

 

 
USNESENÍ RK/2/143/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemků zastavěných stavbou silnice č. III/3252 
Prodávající: XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX 

Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: celková výměra 1250 m2 - zastavěné stavbou silnice č. III/3252 
v k. ú. Horní Neděliště a obci Neděliště  
p. p. č. 374 o výměře 1140 m2 ostatní plocha - silnice  
p. p. č. 376 o výměře 84 m2 ostatní plocha - silnice  
p. p. č. 379 o výměře 26 m2 ostatní plocha - silnice  
Kupní cena: 62.500 Kč (50 Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR  
 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21. 01. 2019 
 

34 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemků 
dle tohoto usnesení 

  termín: 25.03.2019  
   

 

 
USNESENÍ RK/2/144/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat nemovitosti 

Pozemky: pod stavbou chodníků a parkovacího stání podél silnice č. II/320 
část p.p.č. 467/3, která je dle GP č. 247-496/2017 označena jako p.p.č. 467/14 o 
výměře 229 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 467/3, která je dle GP č. 247-496/2017 označena jako p.p.č. 467/15 o 
výměře 17 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 467/3, která je dle GP č. 246-496/2017 označena jako p.p.č. 467/17 o 
výměře 309 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. Voděrady u Rychnova nad Kněžnou a obci Voděrady  
Věcné břemeno:  
na p.p.č. 467/3 vázne věcné břemeno dle smlouvy o zřízení věcného břemene 
zapsané na LV 18 pro k. ú. Voděrady u Rychnova nad Kněžnou 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě 

zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Voděrady 
Pozemky: pod stavbou chodníků a parkovacího stání podél silnice č. II/320 – výměra 
celkem 555 m2 
část p.p.č. 467/3, která je dle GP č. 247-496/2017 označena jako p.p.č. 467/14 
o výměře 229 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 467/3, která je dle GP č. 247-496/2017 označena jako p.p.č. 467/15 
o výměře 17 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 467/3, která je dle GP č. 246-496/2017 označena jako p.p.č. 467/17 
o výměře 309 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. Voděrady u Rychnova nad Kněžnou a obci Voděrady  
Věcné břemeno:  
na p.p.č. 467/3 vázne věcné břemeno dle smlouvy o zřízení věcného břemene 
zapsané na LV 18 pro k. ú. Voděrady u Rychnova nad Kněžnou 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21. 01. 2019 
 

35 

Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem (pozemky zastavěné chodníky a 
parkovacím stáním) 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:04.02.2019 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:25.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/2/145/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r u š í  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/35/2026/2017 ze dne 11.12.2017 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje návrh na zrušení 

usnesení č. ZK/10/769/2018 předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  
termín:25.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/2/146/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti s umístěním 

sídla spolku "Sdružení rodičů a přátel Stavební a Obchodní školy, Náchod z. s." v 
budově Střední průmyslové školy stavební a Obchodní akademie, Náchod na adrese 
školy Pražská 931, 547 01 Náchod 
Vlastník budovy: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Střední průmyslová škola stavební a Obchodní akademie, Náchod, Pražská 931, 547 
01 Náchod 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitosti dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:15.02.2019 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21. 01. 2019 
 

36 

USNESENÍ RK/2/147/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  aktuální stav pohledávky vzniklé v souvislosti s realizací projektu „SOL Trutnov –

oprava střechy, zateplení, výměna radiátorů a regulace topení na hl. budově 

Bedřichov“. 
II.  t r v á  
  na vymáhání pohledávky podáním žaloby na náhradu škody ve výši 947 335,23 Kč 

společně a nerozdílně ve vztahu k povinným osobám: 
1. Arradona s.r.o., IČO: 01596071, se sídlem Akademika Heyrovského 1178/6, 500 03 
Hradec Králové; 
2. STAFI FINALIZACE STAVEB s.r.o., IČO: 25968203, se sídlem Ostřešany 320, 530 02 
Pardubice; 
3. INGENIRING KRKONOŠE a.s., IČO: 27472493, se sídlem Horská 634, Střední 
Předměstí, 541 01 Trutnov; 
a současně v částce 12 426,70 Kč a v částce 760 000 Kč společně a nerozdílně ve 
vztahu k povinným osobám uvedeným výše pod body 1. a 2. 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 
termín:28.02.2019 

 

 
USNESENÍ RK/2/148/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy 
II.  r o z h o d l a  
 1. o poskytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy v 

celkové výši 303.500 Kč z rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje (2019) 
 2. o neposkytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy 
III. s c h v a l u j e  
  návrhy smluv (příloha důvodové zprávy č. 1-2) k uzavření s příjemci dotací 
IV.  u k l á d á  
  Mgr. Janu Lukáčovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, 

zajistit realizaci dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:31.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/2/149/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e 
  zahraniční služební cestu Bc. Pavla Hečka, člena Rady Královéhradeckého kraje, a 

Mgr. Ivany Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací, která 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21. 01. 2019 
 

37 

se uskuteční ve dnech 23.-24.1.2019 z důvodu účasti na nejvýznamnějším veletrhu 
cestovního ruchu na Slovensku ITF SLOVAKIATOUR 2019 (Incheba Expo, Bratislava). 

 

 
USNESENÍ RK/2/150/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. zápis z 3. jednání Komise Rady Královéhradeckého kraje pro informatiku 

konaného dne 17.10.2018 (příloha č. 1) 
 2. zápis ze 4. jednání Komise Rady Královéhradeckého kraje pro informatiku 

konaného dne 28.11.2018 (příloha č. 2) 
 3. zápis ze 7. jednání Škodní a likvidační komise Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19.11.2018 (příloha č. 3) 
 4. zápis z 6. jednání Komise Rady Královéhradeckého kraje pro životní prostředí a 

zemědělství konaného dne 06.11.2018 (příloha č. 4) 
 5. zápis z 2. jednání Komise Rady Královéhradeckého kraje pro řešení problematiky 

seniorů konaného dne 13.09.2018 (příloha č. 5) 
 6. zápis z 3. jednání Komise Rady Královéhradeckého kraje pro plánování a 

financování sociálních služeb konaného dne 23.08.2018 (příloha č. 6) 
 7. zápis ze 4. jednání Komise Rady Královéhradeckého kraje pro plánování a 

financování sociálních služeb konaného dne 30.10.2018 (příloha č. 7) 
 8. zápis z 5. jednání Komise Rady Královéhradeckého kraje pro otevřenost 

konaného dne 27.08.2018 (příloha č. 8) 
 9. zápis z 6. jednání Komise Rady Královéhradeckého kraje pro otevřenost 

konaného dne 22.10.2018 (příloha č. 9) 
 10. zápis ze 7. jednání Komise Rady Královéhradeckého kraje pro otevřenost 

konaného dne 03.12.2018 (příloha č. 10) 
 11. zápis z 8. jednání Komise Rady Královéhradeckého kraje Redakční rada 

zpravodaje U nás v kraji konaného dne 17.09.2018 (příloha č. 11) 
 12. zápis z 9. jednání Komise Rady Královéhradeckého kraje Redakční rada 

zpravodaje U nás v kraji konaného dne 15.10.2018 (příloha č. 12) 
 13. zápis z 10. jednání Komise Rady Královéhradeckého kraje Redakční rada 

zpravodaje U nás v kraji konaného dne 14.11.2018 (příloha č. 13) 
 14. zápis z 11. jednání Komise Rady Královéhradeckého kraje Redakční rada 

zpravodaje U nás v kraji konaného dne 13.12.2018 (příloha č. 14) 
 

 
USNESENÍ RK/2/151/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r e v o k u j e  
  usnesení č. RK/32/2188/2018 ze dne 10.12.2018 v přílohách dle důvodové zprávy  
 

 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21. 01. 2019 
 

38 

USNESENÍ RK/2/152/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí účelové dotace od Ministerstva životního prostředí ČR v rámci kap. 13 -

Evropská integrace a globální granty na realizaci projektu „Snížení emisí z lokálního 
vytápění domácností v Královéhradeckém kraji II“, a to ve složení: 
neinvestice: 1.017.806,42 Kč 
investice: 30.038.241,73 Kč 
celkem: 31.056.048,15 Kč 

II.  p r o v á d í  
  Na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: 
navýšení odvětví Evropská integrace a globální granty - kap. 13 o běžné výdaje ve 
výši 1.017.806,42 Kč a o kapitálové výdaje ve výši 30.038.241,73 Kč na projekt 
Snížení emisí z lokálního vytápění domácností v Královéhradeckém kraji“ –
CZ.05.2.32/0.0/0.0/17_067/0005163 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat usnesení 

do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2019 
termín:25.03.2019 

 
 

 
USNESENÍ RK/2/153/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  v  o  l  í   
    na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích při výkonu 

působnosti valné hromady společnosti Centrum evropského projektování a.s., IČ 
27529576, se sídlem Švendova 1282, Hradec Králové 500 03, zapsané v obchodním 
rejstříku vedeném krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2674, dle ustanovení 
§ 421 odst 2, písm. e) zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích za člena 
představenstva společnosti s účinností od 21. 1. 2019 Bc. Pavla Hečka, datum narození 
XXXXXXXXXX, bydlištěm XXXXXXXXXX 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady společnosti 
Centrum evropského projektování a.s., IČ: 27529576, se sídlem Švendova 1282, Hradec 
Králové 503 03, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci 
Králové, oddíl B, vložka 2674, dle ustanovení § 59 odst. 2 zákona č. 90/2012 Sb. o 
obchodních korporacích smlouvu o výkonu funkce člena představenstva mezi společností 
Centrum evropského projektování a.s. a členem představenstva Bc. Pavlem Hečkem 
 
 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21. 01. 2019 
 

39 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Představenstvu společnosti Centrum evropského projektování a.s.  
zajistit uzavření smlouvy se členem představenstva Bc. Pavlem Hečkem na základě 
ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
při výkonu působnosti valné hromady společnosti Centrum evropského projektování 
a.s. IČ: 27529576, se sídlem Švendova 1282, Hradec Králové 503 03, zapsané v 
obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 267 

   termín: 31.03.2019  
  

 

 2. Představenstvu společnosti Centrum evropského projektování a.s., IČ 27529576, se 
sídlem Švendova, Hradec Králové 500 03, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 
krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2674, na základě ustanovení § 59 
odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích při výkonu působnosti valné hromady 
společnosti Centrum evropského projektování a.s., dle ustanovení § 421 odst. 2, písm. 
e) zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, společnosti Centrum evropského 
projektování IČ 27529576, se sídlem Švendova 1282, Hradec Králové 500 03, zapsané 
v obchodním rejstříku vedeném krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 
2674, zajistit zápis změny člena představenstva společnosti do obchodního rejstříku 

   termín: 31.03.2019  
  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D.  
hejtman Královéhradeckého kraje 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 


